
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

31 августа 2021 года                                                                                    № 51 

 

О предоставлении управлению труда и социальной защиты населения 

администрации города Лермонтова в безвозмездное пользование 

муниципального недвижимого имущества 

 

Руководствуясь главой 4 Федерального закона от 06 октября  

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным 

законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи 

населения», постановлением Правительства Российской Федерации  

от 07 декабря 2019 года № 1608 «Об организации Всероссийской переписи 

населения 2020 года», Законом Ставропольского края от 05 июля 2010 года 

№ 53-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов в Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской Федерации, переданными 

для осуществления органами исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации, по подготовке и проведению Всероссийской 

переписи населения», Уставом муниципального образования городского 

округа города Лермонтова Ставропольского края и подпунктом 4.5.3 

пункта 4.5 главы 4 Положения об управлении и распоряжении 

муниципальной собственностью города Лермонтова, утвержденного 

решением Совета города Лермонтова от 27 февраля 2008 года № 20,  

Совет города Лермонтова  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Предоставить управлению труда и социальной защиты населения 

администрации города Лермонтова в безвозмездное пользование  

для подготовки и проведения Всероссийской переписи населения  

2020 года на срок с 29 сентября 2021 года по 25 ноября 2021 года 

включительно следующее муниципальное недвижимое имущество: 

 

1.1. Нежилое помещение общей площадью 18,0 кв.м, расположенное 

по адресу: Ставропольский край, город Лермонтов, улица Решетника,           

дом 1; 



1.2. Нежилое помещение общей площадью 16,3 кв.м. расположенное 

по адресу: Ставропольский край, город Лермонтов, улица Решетника,         

дом 2б; 

 

1.3. Нежилое помещение общей площадью 17,6 кв.м расположенное 

по адресу: Ставропольский край, город Лермонтов, улица Пятигорская, 

дом 15. 

 

2. Обеспечить в установленном действующим законодательством 

порядке заключение договоров безвозмездного пользования 

муниципальным недвижимым имуществом с управлением труда  

и социальной защиты населения администрации города Лермонтова  

на срок, указанный в пункте 1 настоящего решения: 

 

2.1. Муниципальному казенному учреждению «Хозяйственно-

транспортное управление» города Лермонтова в отношении недвижимого 

имущества, указанного в пункте 1.1 настоящего решения; 

 

2.2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования «Центр развития творчества «Радуга» города Лермонтова  

в отношении недвижимого имущества, указанного в пункте 1.2 настоящего 

решения; 

 

2.3. Управлению имущественных отношений администрации города 

Лермонтова, в отношении недвижимого имущества, указанного  

в пункте 1.3 настоящего решения. 

 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на администрацию города Лермонтова. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  

и подлежит обнародованию путем размещения на официальном портале 

органов местного самоуправления города Лермонтова в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель 

Совета города Лермонтова         А.М. Карибов 

 


